
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
OFICIO Nº 018-2024-DREP.UGEL-D.I.E.P. Nº-70380-SA. 
 
SEÑOR(A)       : DIRECTOR(A) DE LA UGEL EL COLLAO - ILAVE. 
                Dra. NORKA BELINDA CCORI TORO  

Presente. -  
 
ASUNTO         : PROPUESTA DE CONTRATO POR LICENCIA DE MOTIVOS  

   PERSONALES SIN GOCE DE REMUNERACIONES DE 01-06-  2024  
                          HASTA 30-06-2024 - IEP.  N° 70380- SARAPI ARROYO. 
FECHA            :Sarapi Arroyo, 30 de Mayo del año 2024. 

                         Mediante el presente documento me dirijo a su digna autoridad para 
saludarlo cordialmente y a la vez poner en su conocimiento que como Director de la 
Institución Educativa Primaria de Menores N° 70380 de Sarapi Arroyo del Distrito de Pilcuyo 
ámbito de la Unidad de Gestión Educativa local El Collao Ilave, REMITO LA PROPUESTA 
DE CONTRATO POR LICENCIA DE MOTIVOS PARTICULARES (SIN GOCE DE 
REMUNERACIONES) DEL PROFESOR ANDRES INFANTES APAZA, FECHA DE INICIO 
01 DE JUNIO DE 2024 FECHA FIN 30 DE JUNIO DE 2024. 
PROPONGO AL DOCENTE ESEQUIEL MAMANI LAURA  con DNI 40803141para que se 
pueda contratar en reemplazo del Profesor ANDRES APAZA INFANTES de quien esta en 
tramite su licencia con el expediente: Ticket N° 000113530, clave 2DA, de igual forma 
solicito emitir la resolución para efecto de pagos para el docente propuesto, quien ha 
peticionado laborar por un periodo de 30 días contados a partir de 01-06-2024 hasta 30-06-
2024. Todo ello conforme a la LEY DE LA REFORMA MAGISTERIAL LEY  29944. Articulo 
41. Derechos, Licencias, permisos, destaques, reasignaciones y permutas, de acuerdo con 
lo establecido en la presente ley y su reglamento. 
RVM N° 081-2023-MINEDU “Disposiciones para el procedimiento de las licencias permisos 
y vacaciones de los profesores en el marco de la ley de reforma magisterial” .LICENCIA 
SIN GOCE DE REMUNERACIONES. Adjunto a la presente los siguientes documentos: 
-Solicitud de Licencia del prof  ANDRES MELECIO INFANTES APAZA. 
-Decreto administrativo de la Dirección de la IEP 70380. 
-Solicitud de plaza vacante del docente ESEQUIEL MAMANI LAURA. 
-Acta de propuesta de la IEP 70380. Con la firma de CONEI . 
-Copia de título profesional del interesado. 
-Copia de DNI. 
-Copia de constancia de dominio de lengua originaria. 
-Declaraciones Juradas anexos 8,9,10,11,12. 
-Diferentes Resoluciones Directorales de contrato docente 

 Agradeciendo por anticipado vuestra aceptación, expreso mis 
consideraciones más distinguidas y mi   mayor estima personal 

 
                   Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 





 
 

 

 

Sarapi Arroyo, 28 de mayo de 2024. 

REF. SOLICITUD DE LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES, POR MOTIVOS 

PARTICULARES DE FECHA 27 DE MAYO DEL 2024 PETICION PLANTEADA POR EL 

PROFESOR ANDRES MELECIO INFANTES APAZA. 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 003-2024-ME-DREP-UGELEC.DIEP N° 70380- SARAPI 

ARROYO 

VISTOS: 

La solicitud presentado por el profesor ANDRES MELECIO INFANTES APAZA de fecha  

27 de mayo del año 2024 a horas 11.30 A.M. donde  SOLICITA LICENCIA SIN GOCE DE 

HABERES, POR MOTIVOS PARTICULARES. 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que acorde a la constitución Política de estado Artículo 2 

inciso 20 establece que toda persona tiene derecho “A formular peticiones, individual o 

colectivamente por escrito ante la autoridad competente, la que esta obligada al interesado 

a dar una respuesta también por escrito… IN FINE” 

SEGUNDO: El recurrente SOLICITA: LICENCIA SIN GOCE DE 

REMUNERACIONES POR MOTIVOS PARTICULARES y acorde a un DEBIDO 

PROCEDIMIENTO, el cual todos estos actos de administración serán DERIVADOS A LA 

SUPERIORIDAD como corresponde. 

TERCERO: La solicitud de licencia SIN GOCE DE REMUNERACIONES 

tiene como fecha de inicio el 01 de junio de 2024 y fecha fin  30 de junio de 2024. 

SE DECRETA 

ARTICULO PRIMERO. -DECLARAR procedente la solicitud presentada 

por el profesor ANDRES MELECIO INFANTES APAZA. 

 

 
 
CEHC/DIEP 70380 
C.c. Arch. 

• LEY DE LA REFORMA MAGISTERIAL LEY 29944. Artículo 41. Derechos. Licencias, permisos, destaques, 
reasignaciones y permutas de acuerdo a lo establecido en la presente ley y su reglamento. 

• RVM N° 081-2023-MINEDU “Disposiciones par el procedimiento de las licencias permisos y 
vacaciones de los profesores en el marco de la ley de reforma magisterial”. 








































